

## حضور کشورها در صحنه فوتبال



حسین قراگزلو

E-mail: Gharagozlu@yahoo.com

فدراسیون بین المللی داده اند. شمار داوران و مربیان مربوط به کسانی است که از فدراسیون ملی برای فدراسیون بین المللی فرستاده شده است. در مورد مربیان اشاره به کسانی است که حداقل شاگرد یکی از کلاس یا دوره های توجیهی بوده اند که با نظارت یا توسط یکی از مدرسان «فیفا» یا مورد قبول آن سازمان تشکیل شده است.

**افغانستان** نام بین المللی «افغانستان» جمعیت: بیست میلیون (بدون در نظر گرفتن مهاجران و آوارگان) حکومت نشین: کابل، نام فدراسیون فوتبال، سال تأسیس فدراسیون: ۱۹۳۳ عضویت در فیفا ۱۹۴۸، عضویت در کنفدراسیون آسیا ۱۹۵۴ رنگ لباس تیم ملی: سرپا سفید با خطی قرمز ورزشگاه ملی: استادپوم ناسیونال، کابل، گنجایش ۲۵۰۰۰ نفر شمار بازیکن ۴۸۰۰ غیرآماطور، داور ۱۸، مربی ۲۰

**آلبانی** نام بین المللی «آلبانیا» جمعیت: سه میلیون، حکومت نشین: تیرانا، تأسیس فدراسیون ۱۹۳۰ عضویت در فیفا ۱۹۳۲ عضویت در اتحادیه فوتبال اروپا: ۱۹۵۴ ورزشگاه ملی: کمال استفا- تیرانا گنجایش ۱۹۶۰۰ نفر رنگ لباس تیم ملی: سرپا سرخ شماره بازیکن ۲۵۲۲ نفر داور ۳۲۸ مربی ۱۹۱ نفر مسابقات قهرمانی باشگاههای کشور سال ۱۹۳۰: نخستین قهرمان: «اسکاتیرنه» نایب قهرمان «اسکندریو» مقام سوم «شاشکیم شگودر» این مسابقات به طور منظم برگزار شده است.

در جریان جنگ دوم بین المللی و پیش از آن از سال ۱۹۳۷ برگزار نشده است. آلبانی در سال ۱۹۵۳ گرفتار مسائل داخلی شد که یک سال به طول انجامید و در آن سال مسابقات تعطیل بود در سال ۱۹۳۷ گرفتار مداخلات ایتالیا شد که تا پایان جنگ نیز در مسابقات را تعطیل کرد، بعد از پایان جنگ دوم بین المللی سالهای ۴۵ و ۴۶ مسابقات قهرمانی باشگاهها برگزار نشد و به جای آن نوعی مسابقات محدود منطقه انجام گرفت و در هر دو سال تیم «ویلزانی» برنده اعلام شد. در سال ۱۹۴۶ رژیم کمونیستی به رهبری «انور خوجه» برقرار شد و سال بعد یعنی ۱۹۴۷ قهرمانی باشگاهها با حضور باشگاههای جدید تغییر نام یافته به جریان افتاد و رقابت میان دو تیم «پارتیزان» و «دینامو» هر دو از تیرانا مسابقات را در انحصار گرفت. در سالهای دهه هشتاد، دو تیم وابسته به سازمانهای دولتی دیگر به قدرت رسیدند که یکی تیم «هفدنتوری» و دیگران «لابوتنی» بود.

جام مسابقات جام آلبانی از سال ۱۹۴۸ آغاز شد و همواره تحت تاثیر همان چهار باشگاه یاد شده بود. تنها باشگاهی که با سازمان دگرگون شده به همان قدرت قدیم باقی ماند و گاهگاهی در مسابقات هنر می نمود «والانزیا» بود که پیش از جنگ ویلزانی خوانده می شد.

ورود فوتبال هر کشور به صحنه بین المللی از دو دیدگاه صورت گرفته مهم است، یکی تشکیل فدراسیون ملی و دیگری عضویت در خانواده فوتبال جهان یعنی نام نویسی در فدراسیون فوتبال بین المللی. در خلال مسابقات جام جهانی هر گاه به کشوری برخورد شود که کاری شایسته و بزرگ در فوتبال جهان کرده است اشاره کوتاه خواهد شد. مانند آنچه تاکنون نسبت به انگلستان، ایتالیا و اروگوئه صورت گرفته است. بنابراین در این بخش سوم از روی القاب یکی از پنج زبان رسمی بین المللی کشورها فهرست می شوند و زیرنام هر کشور مشخصاتی به این شرح خواهد آمد:

جمعیت و پایتخت، سال تأسیس فدراسیون و نام رسمی آن، پذیرفتن فدراسیون فوتبال بین المللی، پذیرفتن عضویت در کنفدراسیون قاره مربوطه، ورزشگاه ملی و گنجایش آن، رنگ لباس تیم ملی شمار بازیکنان با توجه به حرفه ای و غیرحرفه ای، شمار داوران و مربیان، افتخاراتی که در سطح قاره و جهان یافته اند و تاریخ مسابقات باشگاهی و فهرست برندگان جام و قهرمانی باشگاهها این مشخصات از روی آمار و ارقامی است که در پایان جام جهانی ۱۹۹۰ از سوی فدراسیون بین المللی منتشر شده است، در بخش پایانی آخرین آماری که از سوی فدراسیون بین المللی منتشر می شود و کشورهای تازه استقلال یافته را نیز در بر خواهد گرفت افزوده خواهد شد. توضیح: در این آمار و ارقام که برای تمام کشورها نوشته شده است چند نکته باید در نظر گرفته شود:

۱- آخرین آماری است که فدراسیون های ملی به

نظر لازم می آید که چرا برخی عقب نگاه داشته اند؟ و پاره ای پیش رفته بسیارند کشورهایی که در تاریخ فوتبال و پیدایش و شکل گیری آن نقش نداشته اند ولی در روند رو به رشد آن بعد از آغاز جام جهانی بوده اند و یا احتمال آن می رود که در آینده به ردیف پیش رفتگان پیوندند و دارای تاثیر و نقش مثبت یا منفی شوند. مانند: نیجریه در آفریقا، چین و ایران در آسیا و هلند در اروپا بنابراین ضمن احترام نهادن به تمام کشورهای کنونی کره زمین در بخش معرفی کشورها کوشش بر این قرار گرفته است تا مجموعه ای از کشورهای مؤثر چه با حضور در جام جهانی و چه حضور و تاثیر در تصمیم گیری ها و یا وسیله قرار گرفتن در دست دیگران برای تأمین اهدافی ناپسند معرفی شوند کشورهایی که تازه و بعد از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و یوگسلاوی به استقلال رسیده اند نه تنها هنگامی که جزو این دو کشور بودند، فوتبال و قومیت و حتی ملیت داشتند بلکه در فوتبال جهان و همین دو کشور تاثیر مثبت نهاده اند. این کشورهای جدید همه صاحب نقش های بسیار بزرگتر و ارزنده تر از برخی کشورهای اروپایی یا آمریکایی بوده و هستند که از آغاز به عنوان کشورهای مستقل در فوتبال بین المللی حضور داشته اند. روی آوری کشورها به فوتبال باید از سه نقطه نظر مورد مطالعه قرار گیرد. نخست آنکه هر کشوری برای خود تاریخی دارد. پیش از تاریخ در هر کشور با



افسانه ها و همانند دانستن هر بازی با فوتبال که در آن توپ یا جسم کروی به بازی گرفته شده همراه است بخشی از این سرگذشت تا آنجا که در کتاب ها به شکل خلاصه نوشته شد بخش تاریخی فوتبال هر کشور نیز باید به دو صورت نوشته شود یکی آنکه هر ملتی برای خود و درباره فوتبال خود نوشته است که در هر روند عمومی مورد نظر قرار ننی گیرد و بخش دیگری که با

در این بخش از کشورهایی که کم جمعیت بوده دارای فوتبال در خور حساب نیستند و نقشی در این زمینه بازی نکرده اند یا استقلال ظاهری دارند صرف نظر شده است مانند تائوره در اقیانوس آرام با بیست و یک کیلومتر مربع مساحت و هشت هزار جمعیت سرزمین های تحت الحمايه کشورهایی چون انگلستان، استرالیا، جزایر مرجان، جنوبگان استرالیا، جنوبگان انگلستان، سرزمین های تحت الحمايه آمریکا در اقیانوس کبیر و غیره. کشورهای تازه استقلال یافته آسیای میانه و اروپایی شوروی پیش از فروپاشی و جدا شدن از یوگسلاوی در این بخش رقم نمی خورد زیرا در فصل دیگر تا آنجا که آمارهای رسمی خود را به فیفا اعلام کنند مطرح خواهند شد. شمار بازیکنان، داوران و مربیان بسیاری از کشورهای آفریقایی، آمریکای مرکزی و شمالی با وجود آنکه از سوی فیفا پذیرفته و منتشر شده تقریبی است، زیرا بسیاری را نشانه های از غلو یافته ام با وجود این آمارهای رسمی معیاری از سر و کار با فوتبال به دست می دهد. بسیاری از کشورها هنوز فاقد درجه بندی بازیکنان و موضوع «لیسانس» هستند بنابراین در اینگونه کشورها معمولاً آمارها براساس عرف فیفا و اتحادیه اروپا تنظیم نشده است.

کشورهایی که این مضامین را رعایت کرده اند بیشتر از آمار منتظره بازیکن دارند، برعکس کشورهایی که رعایت درجه بندی ها را نکرده اند کمتر از شمار منتشره بازیکن موجه با «لیسانس» دارند. کشورهای بسیاری از آفریقا، آسیا و آمریکا و اقیانوسیه نیستند. که از روز استقلال تا عضویت یافتن در فیفا سال های زیادی فاصله دارند. اینها کشورهایی بوده اند مستمره یا تحت الحمايه که استعمارگران به آنان استقلال ساختگی داده و فدراسیون های مصنوعی پرداخته اند تا عضو فیفا شوند و با آرای خود در تصمیمات فیفا به سود استعمارگران تاثیر نهند. این موضوع سالها مورد کشمکش استعمارگران با کشورهای دیگری بوده است که شمار کمتري مستمره داشته و یا حاضر نبوده اند حتی به ظاهر استقلالی به مستمره بدهند. هر کشوری برای خود اهمیت خاص دارد. در منطقه ای که واقع شده یا در قاره خود و سرانجام در خانواده جهانی ارزش و اعتباری باید داشته باشد. کشوری به علت آنکه کوچک است یا کم جمعیت نباید از صفحه روزگار حذف شود و در نقشه قاره ها نیاید و در تاریخ و جغرافی نامی نداشته باشد. ولی چون کتابی درباره موضوعی خاص گردآوری یا نوشته می شود مانند «تاریخ فوتبال و جام جهانی» بهتر آن است به کشورهای پردازد که در این دو زمینه نقشی داشته اند یا تاثیری نهاده اند. این توضیح نیز به



Behzad Zandinejad

## بهزاد زندی نژاد

Branch Manager/Broker

Pacific Guarantee Mortgage



FHA Loans with 3% down  
Purchase & refinance

Commercial Loans  
Starting at  
%6.00

۱۵ ساله ثابت  
%۵/۲۵  
Apr.5.43

۳۰ ساله ثابت  
%۵/۳۷۵  
Apr.5.480

۱۵ ساله ثابت  
%۴/۸۷۵  
Apr.5.10 (FHA)

۳۰ ساله ثابت  
%۵/۶۲۵  
Apr.5.73

Up to \$417,000 Loan Amount

Up to \$625,500 Loan Amount

لطفاً برای اطلاعات بیشتر در مورد این وام و دیگر وام های موجود با «بهزاد» تماس بگیرید.

Call for a free evaluation!

1-888-505-8866

Dir: (415) 506-3075

Pgr: (415) 719-8481

Cell: (415) 793-0015

Rates Subject to Change without Notice

Direct Lender & A/ALT-A Broker

Access to over 100 lenders

\* Residential - Commercial - Construction

\* Full Doc / Stated Income

\*REAL ESTATE BROKER, CALIF. DEPT. OF REAL ESTATE • Tel: (916) 227-0931 • LICENSE # 01370755